
ASSESSORE A

Qualifica Presenti/Assenti

FREZZA VANNI ASSESSORE P

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 75  DEL 01-07-2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di luglio alle ore 18:30 nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

BALLIANA PAOLA ASSESSORE P

VILLANOVA MIRCO SINDACO

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE A

P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE NONI PAOLA

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la Seduta.

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI TORNEO DI CALCIO
SAPONATO, MEMORIAL CADUTI DI NASSIRIYA, FESTA DELLO SPORT E
MEMORIAL G.LORENZON

Cognome e Nome

BORTOLINI GESUS



LA GIUNTA COMUNALE

25.06.2019, ns. prot. n° 8812 e 8813 in data 25.06.2019, con le quali la sig.ra
Debora Galeone in qualità di presidente dell’associazione culturale “G.A.I.A. Giovani
Amici In Allegria” avente sede a Sernaglia, hanno chiesto il patrocinio per l’evento
“Torneo di calcio saponato 8̂ edizione” in programma dal 25.07.2019 al 28.07.2019
presso gli impianti sportivi di Falzè di Piave -pista di pattinaggio e l’utilizzo gratuito ed
esclusivo del suddetto impianto e degli annessi spogliatoi nel periodo suindicato;

Considerata la lodevole finalità di aggregazione sociale e sportiva a carattere
giovanile assunta dall’evento suddetto;

Atteso che l’Amministrazione Comunale intende perseguire politiche giovanili
che favoriscano anche attraverso esperienze di carattere ludico lo sviluppo delle
potenzialità sociali e personali dei giovani;

Visto che l’ufficio Lavori Pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in
termini di personale che di attrezzature su richiesta scritta degli organizzatori e fatto
salvo il nulla osta dell’amministrazione comunale.

Visto che l’ associazione suddetta risulta regolarmente iscritta all’Albo
Comunale delle libere forme associative;

Vista l’istanza del 17.06.2019, ns. prot. n. 8667 del 20.06.2019, con la quale il
sig. Giancarlo Muti in qualità di presidente dell’Associazione Polisportiva Folgore di
Roma ha chiesto il patrocinio per l’iniziativa “XVI° Edizione Memorial Caduti di
Nassiriya - Giornata del ricordo dei caduti militari e civili nelle missioni internazionali per
la pace” programmata a Roma per il giorno 10 novembre 2019;

Atteso che l’evento riconosciuto e premiato dalla Presidenza della Repubblica
Italiana intende, in occasione della ricorrenza della strage di Nassiriya avvenuta il 12
novembre 2003,  ricordare e onorare i caduti civili e militari nel corso dell’operazione di
pace;

Atteso che l’Amministrazione Comunale riconosce e sostiene tale iniziativa nel
suo rilevante valore sociale, istituzionale e di memoria storica;

Vista la istanza del 25.06.2019, ns. prot. n° 8802 in data 25.06.2019, con la
quale  il signor Meneghin Giuseppe a nome e per conto dell’Associazione
Festeggiamenti Villanova ha chiesto il patrocinio per gli eventi torneo di calcio “XXVII°
Memorial G. Lorenzon” in programma a Villanova dal 01.07.2019 al 10.07.2019 e
“Festa dello Sport 2019”, in programma a Villanova dal 12.07.2019 al 21.07.2019;

Valutato che dette iniziative hanno il carattere di promozione dello sport
giovanile e amatoriale e costituiscono, per la comunità locale, un tradizionale e
importante momento di aggregazione sociale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative che
intendono favorire la pratica sportiva giovanile in contesti ludico-aggregativi;

Considerato che l’associazione suddetta è regolarmente iscritta all’Albo
Comunale delle libere forme associative;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l'articolo 7 del regolamento per l'utilizzo degli impianti sportivi;
Visto l’art. 8 della convenzione per l’utilizzo degli impianti sportivi di Falzè di

Piave;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000 dal
responsabili dell’area Amministrativa e dal responsabile dell’area Contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 75 del 01-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Torneo di calcio saponato 8̂ edizione” in1.
programma dal 25.07.2019 al 28.07.2019 presso gli impianti sportivi di Falzè di
Piave – pista di pattinaggio, autorizzando l’utilizzo gratuito ed esclusivo del
suddetto impianto e degli annessi spogliatoi nel periodo suddetto;
di dare atto che l’ufficio Lavori Pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in2.
termini di personale che di attrezzature su puntuale richiesta scritta degli
organizzatori, fatto salvo il nulla osta dell’Amministrazione Comunale;
di concedere il patrocinio all’iniziativa “XVI° Edizione Memorial Caduti di Nassiriya3.
- Giornata del ricordo dei caduti militari e civili nelle missioni internazionali per la
pace” programmata a Roma per il giorno 10 novembre 2019 a cura
dell’Associazione Polisportiva Folgore di Roma;
di concedere il patrocinio agli eventi torneo di calcio “XXVII° Memorial G.4.
Lorenzon” in programma a Villanova dal 01.07.2019 al 10.07.2019 e “Festa dello
Sport 2019”, in programma a Villanova dal 12.07.2019 al 21.07.2019, organizzati
dall’associazione Comitato Festeggiamenti Villanova;
di autorizzare l'apposizione del logo comunale e della dicitura, "con il patrocinio del5.
Comune di Sernaglia della Battaglia”, sul materiale promozionale pubblicizzante le
iniziative suddette;
di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,6.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art- 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 75 del 01-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE NONI PAOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 75 del 01-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


